



# Show's Pirotécnicos

A Magia dos Fogos criando emoções!

Av. Plácido Castelo - 479 Sala: 01 - Jardim das Oliveiras - CEP: 60820-290 - Fortaleza - CE  
Fone/Fax: (85) 2139-4313 / 99686-9373  
E-mail: [apdesousa\\_eventos@hotmail.com](mailto:apdesousa_eventos@hotmail.com)  
CNPJ:08.346.585/0001-08



## ANEXO V - CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

Fortaleza - Ce, 20 de dezembro de 2021  
Ilmo. (a) Sr.(a)  
Pregoeiro e equipe  
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.02.01 -SRP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO E PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, COM MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

### PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores:

Pelo presente, submetemos á apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa á licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

PROPONENTE			
Razão Social		AP DE SOUSA EVENTOS	
CNPJ		08.346.585/0001-08	
Inscrição Municipal ou Estadual		06.363768-5	
Endereço		AVENIDA PLACIDO CASTELO, 479, SL 01, JARDIM DAS OLIVEIRAS, CEP: 60.820-290, FORTALEZA-CE	
Fax	(85) 2139-4313	E-mail	apdesousa_eventos@hotmail.com
PROPOSTA DE PREÇOS			
Valor total da proposta		R\$: 173.950,00 ( cento e setenta e três mil e novecentos e cinquenta reais)	
Prazo de validade de proposta		60 ( sessenta) dias	
Condições de pagamento		Conforme estabelecido no Edital, no item 12.2.1	
Número da conta corrente, agência bancária, identificação do respectivo banco.		Conta corrente 235641-4 Agência 2917-3 Banco do Brasil código 001	
Prazo de fornecimento/prestação dos produtos/serviços		12 (doze) meses	

Nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado.

A P DE SOUSA  
EVENTOS:0834658500010  
8

Assinado de forma digital por A P  
DE SOUSA  
EVENTOS:08346585000108  
Dados: 2021.12.20 10:14:43 -03'00'

ANTONIO PEREIRA DE SOUSA  
REPRESENTANTE LEGAL



# Show's Pirotécnicos

A Magia dos Fogos criando emoções!



Av. Plácido Castelo – 479 Sala: 01 - Jardim das Oliveiras - CEP: 60820-290 - Fortaleza - CE  
Fone/Fax: (85) 3275-2298 / 99686-9373 / 98812-0042  
E-mail: [apdesousa\\_eventos@hotmail.com](mailto:apdesousa_eventos@hotmail.com)  
CNPJ:08.346.585/0001-08

## ANEXO VI – PLANILHA DE PREÇOS READEQUADA

Fortaleza –Ce, 20 de dezembro de 2021  
Ilmo. (a) Sr.(a)  
Pregoeiro e equipe  
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.02.01 -SRP/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO E PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS, COM MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T	V. UNIT	V. TOTAL
1	Girândola 1800 cores 108 tubos	Cx	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
2	Girândolas Andrôneda 100 tubos 20mm	Cx	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3	Torta Gladiador 66 tubos 37mm	Cx	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
4	Torta Turquesa 144 tubos 1,5"	Cx	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
5	Torta Esmeralda 144 tubos 1,5"	Cx	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
6	Kit Torta Vancouver 126 tubos 44mm	CX	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
7	Kit Torta 4 estações 159 tubos 1"/2"/3"	Cx	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
8	Kit Torta Apocalipse 126 tubos 37/50 mm	Cx	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
9	Torta Terminator 100 tubos 37 mm	Cx	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
10	Torta Ultimate 50 tubos 44mm	Cx	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
11	Torta 3D 25 tubos 2,5"	Cx	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
12	Kit Morteiro 3" com 12 tubos cores	Cx	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
13	Kit Torta Cleopatra 300 tubos 20mm Leque	Cx	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
14	Kit Morteiro 4" com 9 tubos cores	Cx	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
15	Bombas Européia 5" cores Importada	Und	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
16	Bombas Européia 6" cores Importada	Und	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
17	Bombas Européia 7" cores Importada	Und	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
18	Bombas Europeias 8" cores Importada	Und	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
<b>VALOR GLOBAL TOTAL:R\$ 173.950,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>					

A P DE SOUSA  
EVENTOS:08346585000  
108

Assinado de forma digital por A P  
DE SOUSA  
EVENTOS:08346585000108  
Dados: 2021.12.20 10:17:52 -03'00'

ANTONIO PEREIRA DE SOUSA  
REPRESENTANTE LEGAL